Karissimi  Primogeniti  nostri  et  Ouidnnis  etaliorum  liiie- 
rorum  nostroriim.  jam  dicte  eccletie  vestre  alim  elemosy- 
natas  diversis  temporibiis  dederamiis  que  in  diversia  cartis 

erant  scripte,  ad  preces  renerahiît^  (H  dîierii  f*itlns  Dalde- 
viiii  (Baudoin),  ab  bâtis  et  conventus  v  es  tri,  in  Me  solâ 
cartà  recinius  annotari,  sicnt  vobis  per  diversas  cartaa 

conflrmabantur,  (ità)  per  istani  soïam  vobis  similiter  confîr- 
raantur,  Pro  salute  igitur  anime  nostre  ac  ooruni  deqnibus 
est  erpressura,  titubj  eleemosyne,  pure  ac  libère  dedimus 
et  concessimus  eccletie  vostre  memorate  ac  vobis  et 

omnibus  fratribiis  ibidem  Deo  servieulibus,  loeum  ipsum 

in  quo  Eccletia  vestra  etdomus  vestra  sltii  t^si^  scilicei  Ormi- 
dem  Campum,  et  totam  brueriam  ad  excolendum  que  eidem 
domni  est  vicina,  etiam  sexagenta  arpenta  neuu>rïs  ad 
mensuram  arpentorum  carnutensiutn,  in  hayâ  que  est 
proxima  circà  septum  ejusdem  loci,  jure  perpétue  libère 
et  quietè  possidenda,  ita  quod  vos  possitis  dictum  nemus 
claudere,  conservare,  vendere  et  exstipare,  quocutuque 
modo  volueritis  in  proprios  usus  impendere  :  Jusque  fpioque 

Palronntûs  eccletie  Sancd  Leodegarii  (S*  Léger-eo-I véline)  ; 

centuin  etiam  et  sexag'inta  arpenta  terre  in  nemorv  quod 
dicitur  //oiVaf/exstirpandum  et  excolendum  ;  imum  quoquc 
modium  melioris  îlibernaj^^ii  in  grangiû  de  Mereio  :  {Mëré, 

près  Montfort-rAruaury)  hec  igitur  omnia  vobis  possidenda 
concessinuis  sicut  Karissima  mater  et  Domina  nostra  vobis 

dederat  et  concesserat  ;  insuper  et  vu  bis  concessimus 
locum  qui  dicitur  Gnmlicziolum  vu  m  omnibus  suis  justis 
pertinentiis»  stagnuum  nostrum  cum  molendino  nostro  de 
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u  Gambeis,  que  sicut  libère  ut  primitus  possedimus  ita  et  vosa 
»  possidentis  in  perpetuum,  dedimus  etiam  vobis  novem 
»  modios  bladi  in  molcndino  nostro  de  Hosdeneo^  quod 
»  decitur  senescalli,  singulis  annis  per  menses  proportiona- 
»  liter  recipendos,  tali  lego  inviolabiliter  servatâ  qu6d,  si 
»  molendinarius  per  menses  déterminâtes  novem  sextarios 
»  non  reddiderit,  pro  amenda  viginti  solides  vobis  persolvat  ; 
»  très  quoque  modios  avene  in  campiparte  nostrà  de 
»  Charmayâ  vobis  dedimus  annuatim  recipiendos;  insuper 
»  dedimus  decem  libras  parisienses  in  molendino  nostro  de 
»  Folleret  de  Sparnone,  quas  in  festo  Sancti  Remigii  statui- 
»  mus  annuatim  persolvendas;  viginti  quoque  alias  libras 
»  Parisienses  in  prepositurâ  nostrâ  de  Hosdeneo  in  festo 
»  Sancti  Dionysii,  et  decem  libras  Parisienses  in  Prepositurâ 
»  Montisfortis  in  festo  omnium  sanctorum  singulis  annis 
»  rccipiendas  vobis  similiter  assignamus;  dedimus  etiam 
»  vobis  totam  vineam  nostram  de  Hosdeneo  et  ducentas 

»  scufellas  *  in  Prepositurâ  nostrâ  de  Gambeis,  in  exaltione 
»  sancte  crucis  recipiendas,  ac  très  sextarios  salis  in  portu 
»  nostro  de  Conîhwnte.  (Conflans-Sainte-Honorine)  in  eodem 
»  festo  sancte  crucis  persolvendos.  Preterea  concessimus 
»  vobis  in  villa  nostrâ  de  Hosdeneo  unum  llospitium^,  ab  omni 
»  talliâ  vel  corveiâ,  telonio  et  pedagio  in  totâ  terra  nostrâ, 
»  eundo  et  redeundo,  emendo  et  vendendo,  liberum  et 

»  quictum,  ita  tamon  ut  hospes  ad  escubiarum,  claustratio- 
»  num  et  equitatuûm  nocturnas  vicinorum  suorum  tenebitur 
»  consuetudines.  Quasdam  insuper  eleemosynas  ab  anteces- 
»  soribus  nostris  institutas,  que  Prébende  vocantur,  eccletie 
»  vestre  in  perpetuum  consignamus,  scilicet  apud  Hosdeneum 
»  (Houdan)  très  Prebendas  et  dimidiam,  que  valent  per 
»  singulas  hebdomadas  duos  solides  et  obolum  parisienses, 
»  et  apud  Montemfortem  très  que  valent  per  singulas  hebdo- 

<  !200  écus,  d'après  Tlnve  de  1726,  et  M.  de  Dion. 

^  Origine  peut-être  de  rhospice-hôpital  de  Houdan,  comme  nous  le  verrous 
eu  1239  de  celui  de  Montfort  par  Amaury.  M.  l'abbé  Gauthier,  curé  de  Saint- 
Cyr,  dit  dans  son  Fouillé  du  d®  de  Vei-sailles,  que  Thospice-hôpital  de  Houdan 
fut  fondé  par  Olivier,  commandeur  de  l'ordre  apostolique  pour  10  pauvres 
vieillards  et  10  malades  pauvres.  Selon  M.  Cassan,  THôtel-Dieu  de  Houdan  qui 
était  à  lorigine  la  maladrerie  de  Saint-Mathieu,  fut  fondé  au  commencement  du 
Xlll"  siècle. 
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*  niadas  viginli  et  unitm  denarios,  et  apiid  Rypemfurtem 

•*•  (Rochefort)  unani  que  vaU>t  qnàlibei  ebdooiadâ  septem 
"    deiiarios;  voliimus  autem  his  omnibus  super  addere  quod 

5i  ballivi  noslri  redditus  istos  prescriptos  preflxis  ternihii.s 
Tobis  noni  reddîderiut»    qiiisque    pro  amenda  ililationis 
quadraginta  solidos  vobis   perso! vat;    conccssimiis  etiam 

Tobis  omnem  pasiuram  per  totam  Aquilinam  (["orestam).  et 
centum  quadragruta  porcos  qiiietos  à  pasnagio,  et  omne 
neinus  (vivurn)  ad  edificationem  doniorum  vel  gratigianim 

^"estrarum  iri  Aquilinâ.  mortuuui  qiioque  neniiis  ad  ums 
>*estros  necessarium;  quas  videlicet  domos  et    grangias 
^"olumusexpriminoniinatim.  silicetdomum  Grandis  Campi, 
clormimGambosolii  ;  grangiani  de  Ogis,  graugiam  de  Villari. 
Dedimus  insuper  vobis  singulis  annis  in  perpetuum  pisca* 
tionem  in  stagnonostro  de  Alneto.  iu  vigiliù  sancti  Arnulphi 
faciendam  cum  quibuscumqiie  ingeniis,  excepta  sagenâ,  et 
liac  ad  pitanciara  fratruiu  et  adventantium  qui  in  prefato 
festo  anniversarium  Patris  nostricelebrabunt.  Si  quis  autem 
quJntam  partcm  testa  menti  sui,  vel  loinns  vobis  et  eccletie 
restre  conférât,   volumus  donattoncm  illius  liberam   et 
luictam  esse,concessimus  et  confirmamus.  Quod  ut  ratum 
oi  fîrmum  pcrrnaneat  in  perpetuum  presens  scriptuni  sigilU 
nostri  niunimine  confirmamus.  Actum  apnd  Pontem  super 
Toneni  ',  an"*  Dài  mill"  ducent"^^  sexlû  deeîmo  et  oeto  mensis 
mail'  »*Ce  titre  était  scellé  en  cire  verte  où  paraissait  un